
DETERMINAZIONE
N° 6 DEL 21/01/2022

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: PROGETTO OMNIA - ABBONAMENTO COMPLETO ON LINE MODULISTICA E NORMATIVA 

TUTTE LE AREE -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2021 è scaduto l'abbonamento annuale “Progetto OMNIA” affidato alla ditta 
Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Granarolo dell'Emilia (BO) – Via M. Minghetti, 18;

VISTO il preventivo, depositato in atti, relativo all'abbonamento annuale “Progetto OMNIA”, rimesso dalla Ditta 
Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Granarolo dell'Emilia (BO), per un importo di € 1.950,00 + IVA 4% e così per 
complessive € 2.028,00;

RITENUTO che il suddetto abbonamento rappresenta la scelta semplice per entrare in un mondo di strumenti 
dedicati alla gestione di tutti i procedimenti, per ogni singolo ufficio e che quindi risulta in sintonia con le nostre 
esigenze amministrative, tecniche e contabili;

ACCERTATA l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che la fornitura/servizio oggetto del presente provvedimento non rientra in alcuna delle fattispecie per 
le quali è obbligatorio il ricorso alle convenzioni quadro stipulate da Consip SpA ai sensi della normativa vigente e 
che non risultano attive convenzioni quadro presso centrali di committenza previste per legge in relazione ai beni e 
servizi necessari per perseguire le finalità indicate nella presente determinazione;

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza, proporzionalità, 
buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività amministrativa contemplati nella Legge n. 241/1990 e nel 
rispetto del principio di libera concorrenza, di procedere autonomamente ricorrendo all'affidamento diretto;

CONSIDERATO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG Z9734CF58E;

DATO ATTO CHE l’operatore economico ha dichiarato:
➢ di rispettare il vigente Codice Etico del Comune di Abbadia San Salvatore consapevole che l’accertamento 

di violazione alle norme del suddetto codice comporta la risoluzione dell’affidamento;
➢ di accettare e attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal “Codice di 

comportamento”, così come definito dal Decreto Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013 n. 62, e dal 
Codice di comportamento del Comune di Abbadia San Salvatore approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 150 del 19.12.2013 e di essere cosciente che la violazione degli obblighi derivanti dal 
suddetto codice comporta la risoluzione del contratto;

➢ di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 
delle Pubbliche Amministrazioni nell’ultimo triennio;

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che la Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. ha 
comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

2. di affidare la fornitura dell'abbonamento completo on line a “Progetto Omnia modulistica e normativa tutte le 
aree”, per l’anno 2022, per l'importo di € 1.950,00 + IVA 4% alla ditta Grafiche E. Gaspari srl – Via M. Minghetti 
n. 18 – 40057 Granarolo Dell'Emilia (BO) – partita IVA 0089070403; 

3. di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 2.028,00 IVA compresa come in calce indicato;

4. di dare atto che l’ufficio IPA a cui inviare la fattura è O2DS9G;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

6. di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il soggetto destinatario dell’atto il Responsabile del 
Procedimento e il Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano 
triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia 
San Salvatore.

  
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 
nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2022 11 01021.03.0098000 U.1.03.01.01.001 GRAFICHE E. GASPARI SRL Z9734CF58E  2.028,00

 Il Responsabile del Settore
Barbasso Gattuso Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


